El P. Juan Hay, jesuita, en un tratado sobre el Japón, consagra a nuestro Arzobispo el siguiente elogio: «*Archiepiscopus Goæ Alexius Menesius, Archiepiscopatum Angamalensem visitare decrevit eo fine, ut sedem illam ad suscipiendum Prælatum*

de manu Summi Pontificis paratiorem redderet. At hostis humani generis, cum hoc unum præcipuum his tot incommodis remedium esse perspiceret, veriis technis Archiepiscopo profectionem intercludere conatus est, dehortantibus hinc religiosis, illinc secularibus, iisque non infimæ sortis hominibus. Dicebant enim hac visitatione non solum honorem, personam et vitam Archiepiscopi, verumetiam Rempublicam ipsam in periculum non dubium vocari. Hæc illi tanta pertinacia inculcabant, atque urgebant, ut optimus Prælatatus ad me scriberet, cælum et terram in ipsum conjurasse. Verumtamen omni terriculamento contempto, visitationem singulari constantia cum providentia conjuncta, præsentem divini numinis auxilio incoepit, promovit, perfecit. Archidiaconus post multas tergiversationis et versutias, ita ut parum abfuerit quin a communione fidelium ejiceretur, tandem ad cor rediens se sub Apostolicæ Sedis obedientia victurum pollicitus est. Multa in hac visitatione præstitit Archiepiscopus, quæ magnum ad animarum salutem momentum attulisse compertum est. Primum Sacramenta, ut valide conferrentur effecit: deinde libros nestorianos quorum maximus erat numerus, a sexcentis erroribus, et sententiis catholicæ fidei repugnantibus, expurgandos curavit: quidquid Summi Pontificis supremam auctoritatem impugnabat deleri fecit. Postremo parochos idoneos, qui nullibi pæne reperiebantur, diligenter conquisitos, ecclesiis præfecit. Media quæ Archipiescopum ad hunc finem consequendum, maxime juvarunt, hæc fere fuerunt. Ipse per se Ecclesias visitavit, octoginta paroecias instituit, Synodum Dioecesanam indixit; ad quam ecclesiasticos illius Archiepiscopatus et nostros sacerdotes solummodo juxta antiquam consuetudinem, convocavit, assistente præfecto Cocinensi Antonio Noronia et primariis civitatis, qui Regis Lusitanix nomine horum christianorum tutelam in se susceperunt. Quæ res quanto regiæ Majestati emolumento sit futura, norunt, qui non ignorant, quanti sic momenti, gentem in tota India lectissimam, a temporibus B. Thomæ christiano cultui deditam, tamque numerosam et potentem, ut armatos ad triginta millia in promptu habeat, cum lusitanis unire, ad Ecclesiæ Romanæ obedientiam revocare, et in fidem ditionemque Regis Catholici accipere. Magno etiam fuit adjuncto, animarum zelus et vitæ exemplum, quo optimus ille Prælatatus novem mensium spatium plus (ut nostri affirmant) in animarum salute promovenda